[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO N.º 1123/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este Requerimento que solicita informações sobre a efetivação da contratação de profissionais de intérprete de Libras.
Através do Processo de Compras n. 283/2017 (Pregão Presencial n. 116/2017), a Prefeitura efetivou a contratação de empresa especializada para eventual prestação de serviços profissionais de interprete de libras para apoio/inclusão de alunos surdos em sala de aula da rede pública de ensino de Valinhos/SP. Considerando o tempo passado desde a contratação, pergunta-se:
1. A Prefeitura já efetivou a contratação e chamada destes profissionais?
2. Em caso positivo, quantos foram contratados e em que unidades foram alocados? Esta quantidade atende a atual demanda do município?
3. Em caso negativo, quantos e quando serão chamados?
JUSTIFICATIVA
	Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
	Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.
Valinhos, 04 de junho de 2018.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
[bookmark: __DdeLink__41_1212503083]Vereador